
  Код 

 Форма по ОКУД  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 29 «Светлячок» по ОКПО 58958989 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

Выписка из приказа 123 03.08.2022 

О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории, в здании,  

в сооружениях и в помещениях ДОУ 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории, в здании, в 

сооружениях и в помещениях МБДОУ д/с № 29 «Светлячок», на основании 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» 

и требований нормативных актов в области пожарной безопасности. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность заместителя 

заведующего по АХР – Тулякову Е.А. 

2.  Ответственному за пожарную безопасность назначить ответственных за 

пожарную безопасность в помещениях в срок до _01.09.2022 года____ ознакомить 

через профсоюзный уголок с перечнем  помещений, требующих дополнительного 

осмотра перед закрытием. 

4. Ответственным за пожарную безопасность: 

 Обеспечить выполнение требований постановления Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации» 

 Проводить противопожарные инструктажи (вводный, первичный, 

повторный, внеплановый, целевой) непосредственно на рабочем месте со всеми 

вновь принятыми на работу; 

 Не допускать к работе сотрудников, не прошедших 

противопожарный инструктаж, а также показавших неудовлетворительные 

знания. 

5. Запретить организацию постоянных мест проведения огневых и других 

пожароопасных работ. Проведение временных огневых и других пожароопасных 

работ осуществлять в соответствии с Инструкцией о мерах пожарной 



безопасности при проведении временных огневых и других пожароопасных 

работ. 

6. Назначить ответственными: 

6.1. За техническое состояние и качественный ремонт систем и установок 

отопления и вентиляции – заместителя заведующего по АХР – Тулякову Е.А. 

6.2. За приобретение, ремонт, сохранность и содержание первичных 

средств пожаротушения -  заместителя заведующего по АХР – Тулякову Е.А. 

6.3. За эксплуатацию установок и систем автоматической 

противопожарной сигнализации (АПС) – заместителя заведующего по АХР – 

Тулякову Е.А. 

6.4. За содержание инженерных сетей -заместителя заведующего по АХР 

– Тулякову Е.А. 

7.  Проводить осмотр и закрытие помещений, требующих 

дополнительного осмотра перед закрытием, после окончания работы лицом 

ответственным за пожарную безопасность, совместно со сторожами ДОУ. 

8. Осуществлять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на 

территории, в зданиях, сооружениях и помещениях ДОУ членам добровольной 

пожарной дружины совместно с сотрудниками пожарной охраны и действовать в 

соответствии с ними в случае возникновения пожара. 

9. Утвердить планы противопожарной защиты помещений, эвакуации людей 

и материальных ценностей в случае пожара. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

д/с № 29 «Светлячок»   Г.Г.  Семенова 

 

 


